
 

 
    

Conforme a Lei nº 1.887, de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ-PR 

QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 EDIÇÃO Nº 1257 - ANO: XV 4Pág(s) 
  

Página 4 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no 
link Jornal Oficial Online. Início 

PORTARIA Nº 390, DE 20 DE MAIO DE 2020 
Dispõe sobre a remoção de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Remover o servidor Adailton dos Santos Nogueira, ocupante do cargo de 
Pedreiro, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe VII, Grau A, Nível 
2, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, para 
desempenhar as suas funções na Secretaria da Educação e Cultura. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE  REGISTRE-SE  CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 20 de maio de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4873/2020 
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2020 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Tomada de preços, do tipo Menor Preço – Empreitada 
Por Preço Global, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DO MURO DE CONTENÇÃO E CALÇADAS E GRAMA NO 
PASSEIO PÚBLICO, PARA FINALIZAÇÃO E ENTREGA DAS 20 CASAS 
HABITACIONAIS DO CONVÊNIO N° 4500049080 – ITAIPU BINACIONAL. 
Data e Horário de Abertura: 08 de junho de 2020, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 20 de maio de 2020. 
Marcos da Silva Retamero - Presidente, nomeado conforme Portaria 29/2020. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4842/2020 
PREGÃO Nº 37/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE CILINDRO, CARTUCHO DE TINTA, REFIL 
DE TINTA, TONER E FITAS DE IMPRESSORA DESTINADOS ÀS 
IMPRESSORAS DO MUNICÍPIO. 
3. EMPRESAS ADJUDICADAS 

3.1. W P DO BRASIL LTDA – EPP Nº CNPJ 04.483.808/0001-28 VALOR 
GLOBAL R$ - 329,00 
3.2. LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA-
EPP Nº CNPJ 10.742.589/0001-57 VALOR GLOBAL R$ -2.900,00 
3.3. COPY PRINT INFORMATICA EIRELI - EPP Nº CNPJ 08.894.886/0001-76 
VALOR GLOBAL R$ - 894,95 

3.4. LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI Nº CNPJ 
29.500.349/0001-74 VALOR GLOBAL R$ - 6.550,00 
3.5. BLESSED SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI Nº CNPJ 
31.131.440/0001-01 VALOR GLOBAL R$ - 13.659,80 
3.6. J L MARTINS INFORMATICA Nº CNPJ 23.186.928/0001-08 VALOR 
GLOBAL R$ - 15.126,01 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
29/04/2020 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
15/05/2020 
Ubiratã - Paraná, 15/05/2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4852/2020 
PREGÃO Nº 44/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de agente integrador, com a finalidade de viabilizar oportunidades 
de estágio supervisionado no âmbito do Município de Ubiratã 
3. EMPRESA ADJUDICADA 
3.1. CEBRADE - CENTRAL BRASILEIRA DE ESTAGIO LTDA Nº 
CNPJ10.347.576/0001-83 VALOR GLOBAL R$ - 3.398.400,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
14/05/2020 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
18/05/2020 
Ubiratã - Paraná, 18/05/2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4853/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR RECAPAGEM E 
VULCANIZAÇÃO NOS PNEUS DA FROTA MUNICIPAL, NAS CONDIÇÕES 
DETALHADAS NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. ADJUDICATÁRIA: DENIPOTTI E DENIPOTTI COMÈRCIO E 
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA-EPP 
3.1.1. Nº CNPJ: 03.050.725/0001-82 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 120.207,24 
3.2. ADJUDICATÁRIA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT PNEUS LTDA EPP 
3.2.1. Nº CNPJ: 58.619.644/0001-42 
3.2.2VALOR GLOBAL: R$ - 89.126,20 
3.3. ADJUDICATÁRIA: IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA 
3.3.1. Nº CNPJ: 36.445.798/0001-22 

3.3.2 VALOR GLOBAL: R$- 20.779,96 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
15/05/20 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
20/05/20 
Ubiratã - Paraná, 20/05/20. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 96/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4812/2020 
Pregão Nº 24/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de Pranchas de madeiras para manutenção em diversas pontes do 
município 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 

domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal do Contrato: Altair Sgarbi 
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Isaltino Salvador Di Martini 
3. CONTRATADA 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

